[image: 037]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 26 февраля 2019  № 15

Информация о предоставлении межбюджетных
 трансфертов бюджетам поселений из Дорожного фонда Палехского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Палехского муниципального района, решением совета Палехского муниципального района от 30 июля 2015 № 50 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, находящихся на территории Палехского муниципального района», Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. «Информация о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из Дорожного фонда Палехского муниципального района» принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу момента его принятия.

Председатель Совета Палехского
муниципального района 					           Т.В. Богданова

Приложение
к решению Совета Палехского
муниципального района
от 26.02.2019 № 15

И Н Ф О Р М А Ц И Я
о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из Дорожного фонда Палехского муниципального района

Администрацией Палехского муниципального района с 01.01.2017 года инициируется передача администрациям поселений осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Палехского муниципального района и в границах населенных пунктов сельских поселений Палехского муниципального района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части содержания дорог.
Между администрацией Палехского  муниципального района и администрациями сельских поселений заключаются Соглашения о предоставлении вышеуказанных межбюджетных трансфертов.
Распределение иных  межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из дорожного фонда Палехского муниципального района, осуществляется по формуле:
Дi = (Д / N) x Ni х К, где:

Дi - размер иных межбюджетных трансфертов сельскому поселению из дорожного фонда Палехского муниципального района на очередной финансовый год по решению вопросов местного значения в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на территории i – го сельского поселения;
Д - общий объем средств, выделенных из муниципального дорожного фонда Палехского муниципального района сельским поселениям Палехского муниципального района на решение вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района;
Ni - протяженность автомобильных дорог местного значения, находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на территории i – го сельского поселения;
N - протяженность автомобильных дорог местного значения находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на территориях сельских поселений;
К – коэффициент учитывающий интенсивность движения и состав потока транспорта на автомобильных дорогах местного значения, находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на территории i – го сельского поселения.
Так в 2018 году между поселениями было распределено 6 053,6 тысяч рублей.

	№ п/п
	Наименование сельского поселения Палехского муниципального района
	Протяженность дорог местного значения, на территории сельского поселения (км)
	Коэффициент учитывающий интенсивность движения и состав потока транспорта на территории сельского поселения
	С коэффициентом учитывающим интенсивность движения и состав потока транспорта

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Майдаковское сельское поселение
	45,90
	2,0
	91,80

	2.
	Пановское сельское поселение
	100,17
	1,0
	100,17

	3.
	Раменское сельское поселение
	99,60
	1,0
	99,60

	ИТОГО:
	245,67
	-
	291,57

N - протяженность автомобильных дорог местного значения находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на территориях сельских поселений - 245,67 км.

	№ п/п
	Наименование сельского поселения Палехского муниципального района
	Протяженность автодорог местного значения, на территории сельского поселения
	Размер иных межбюджетных трансфертов сельскому поселению из дорожного фонда на очередной финансовый год и на плановый период (тысяч рублей)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Майдаковское сельское поселение
	91,80
	1 906,0
	1 906,0
	1 906,0

	2.
	Пановское сельское поселение
	100,17
	2 079,7
	2 079,7
	2 079,7

	3.
	Раменское сельское поселение
	99,60
	2 067,9
	2 067,9
	2 067,9

	ИТОГО:

	6 053,6
	6 053,6
	6 053,6

В течении 2018 года в Соглашения по различным причинам, неоднократно вносились изменения,

	№ п/п
	Наименование сельского поселения Палехского муниципального района
	Размер иных межбюджетных трансфертов сельскому поселению из дорожного фонда на очередной финансовый год (тысяч рублей)

	на 29.12.17г.
	на 29.06.18г.
	на 31.07.18г. (в связи с уменьшением плана Дорожного фонда)
	на 29.10.18г.
	на 17.12.18г.
	на 01.01.19г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Майдаковское сельское поселение
	1 906,0
	1 906,0
	1 605,1
	1720,1 (на 1 остановку)
	1720,1
	1720,1

	2.
	Пановское сельское поселение
	2 079,7
	2489,7            (на Малиново)
	2301,4
	2301,4
	2301,4
	2301,4

	3.
	Раменское сельское поселение
	2 067,9
	2 067,9
	1741,5
	1966,5 (на 3 остановки)
	2 028,9    (на штраф)
	2 028,9

	ИТОГО:
	6053,6
	6463,6
	5648,0
	5988,0
	6050,4
	6050,4

так:
- 29.06.2018 года на «Ремонт дороги (подсыпка щебнем) в деревне Малиново (от въезда в деревню до д. 33)», в целях завершения работ по смете (данная смета была разработана на сумму 611,3 тысяч рублей, по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы выделено 200,0 тысяч рублей), внесено изменение в Соглашение с Пановским сельским поселением;
- 31.07.2018 года были внесены изменения в Соглашения с сельскими поселениями, в связи с уменьшением плана Дорожного фонда Палехского муниципального района Управлением Федерального казначейства;
- 29.10.2018 года были выделены денежные средства на устройство остановочных павильонов на школьных маршрутах согласно письму районного отдела образования;
- 17.12.2018 года на штраф ГИБДД Раменскому сельскому поселению за неудовлетворительное содержание автодороги Пестово-Хмельники.
Решения о внесении вышеуказанных изменений, утверждены Советом Палехского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]

на 2019 год было распределено 6 138 500,0 рублей и на плановый период 2020 – 6 083 500,0 рублей и 2021 6 083 500,0 рублей;

	№ п/п
	Наименование сельского поселения Палехского муниципального района
	Протяженность дорог местного значения, на территории сельского поселения (км)
	Коэффициент, учитывающий интенсивность движения и состав потока транспорта на территории сельского поселения
	С коэффициентом, учитывающим интенсивность движения и состав потока транспорта

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Майдаковское сельское поселение
	45,90
	2,0
	91,80

	2.
	Пановское сельское поселение
	100,17
	1,0
	100,17

	3.
	Раменское сельское поселение
	99,60
	1,0
	99,60

	ИТОГО:
	245,67
	-
	291,57

	№ п/п
	Наименование сельского поселения Палехского муниципального района
	Протяженность автодорог местного значения, на территории сельского поселения
	Размер иных межбюджетных трансфертов сельскому поселению из дорожного фонда на очередной финансовый год и на плановый период (тысяч рублей)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Майдаковское сельское поселение
	91,80
	1 932,690
	1 915,373
	1 915,373

	2.
	Пановское сельское поселение
	100,17
	2 108,905
	2 090,010
	2 090,010

	3.
	Раменское сельское поселение
	99,60
	2 096,905
	2 078,117
	2 078,117

	ИТОГО:

	6 138,5
	6 083,5
	6 083,5

image1.jpeg